
 
 

D                L 
Município de Lago dos Rodrigues 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
SUMÁRIO 

PORTARIA Nº 75/2018 
 
             PAGINA ..........................................................02 

 

 

Portaria nº 75/2018 

 

O Prefeito Municipal de Lago dos  Rodrigues, Estado 

do Maranhão, no uso das atribuições  previstas no art. 65, VI e IX da 

Lei Orgânica do Município; e,  

Considerando o previsto no art. 97, II da Lei Orgânica 

do Município e, ainda, no art. 29 da  Lei Municipal nº   88/2009 ( 

Dispõe Sobre a Nova  Estrutura  Administrativa do Município  de Lago 

dos Rodrigues  e dá outras providências),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, 

sob a coordenação do primeiro,  para proceder a avaliação, 

classificação e separação em lotes dos  bens constantes do Anexo 

Único desta portaria para  que sejam declarados inservíveis e alienados 

na forma prevista pela Lei Orgânica do Município: 

I – Silvana Alves de Alencar ; RG 061984752017-7; 

CPF 277.855.388-67; 

II – Ronélio Guedelha de Sousa ; RG 153296 ; CPF 

514.914.002-34 ; 

III – Fadina Brito Sales ; RG 157234120000 ; CPF. 

000.643.713-36. 

Art. 2º - A avaliação, classificação e separação em lote 

de que trata artigo anterior deverá ser feita no prazo máximo de 

10(dez) dias, a contar desta portaria. 

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação,  revogadas as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Publique-se e Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Lago do Rodrigues(MA),  

 29 de  Maio de 2018. 

 

 

Edijacir  Pereira Leite 

 

Prefeito Municip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIJACIR PEREIRA LEITE 
PREFEITO MUNICIPAL 

TARCISIO DE FARIA 
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

    ANO V LAGO DOS RODRIGUES, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA FEIRA, 29 DE MAIO DE 2018  PAG 02 



2/2 DIÁRIO OF C AL DO MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES TERÇA FEIRA, 29 DE MAIO DE 2018 
 
 

 
 
 

 

 


